
UCHWAŁA NR 368/XLVIII/23 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z  2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Radziszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFE99A2-C141-4FB0-9844-04F014095B75. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 368/XLVIII/23 

Rady Gminy w Perlejewie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII na 2024 r. 

I.   WPROWADZENIE 

Rada Gminy w Perlejewie uznając trzeźwość mieszkańców za niezbędny warunek moralnego dobra 
społeczności gminnej ustala niniejszy program. W programie na 2024 r. ujęte zostały zadania nałożone na 
samorząd gminy przez art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi zwanej dalej „ustawą” w zakresie wyznaczonym przez istniejące 
potrzeby oraz możliwości ich realizacji. Szczególny nacisk w programie położono na prowadzenie 
profilaktyki wśród dzieci i młodzieży oraz kontrolę obrotu napojami alkoholowymi. Realizacja 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii zwanego 
dalej „programem” finansowana będzie między innymi z wpływów uzyskiwanych ze środków, o których 
mowa w art. 11 ustawy. Uznając, że profilaktyka przeciwalkoholowa i rozwiązywania problemów 
alkoholowych dla swojej skuteczności wymaga znacznego zaangażowania dużej grupy osób, Rada 
Gminy w Perlejewie uznaje za celowe udzielenie wszelkiej niezbędnej pomocy instytucjom, 
stowarzyszeniom i osobom fizycznym, które podejmują i prowadzą działalność w tym zakresie. 

II.    OCENA SYTUACJI W GMINIE PERLEJEWO DOTYCZĄCA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH  W  2023 r. 

Dokonano oceny skali problemów alkoholowych na terenie gminy Perlejewo. Oceny tej dokonano na 
podstawie informacji pochodzących z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Posterunku Policji 
w Drohiczynie i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1. Z uzyskanych informacji wynika, że problem alkoholizmu występuje wśród rodzin naszej gminy. 
Gminny Ośrodek objął bezpośrednią pomocą:2 rodziny dotknięte problemem alkoholowym oraz 2 rodziny 
dotknięte problemem przemocy.  

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła rozmowę z 6 osobami 
nadużywającymi alkoholu.Wobec 8 osób Gminna Komisja skierowała wnioski do Sądu o podjęcie leczenia 
odwykowego. 

3. Posterunek Policji w Drohiczynie nie sygnalizuje alkoholizmu i narkomanii, jako istotnej przyczyny 
popełniania przestępstw. 

4. Na terenie gminy Perlejewo w okresie od 1 stycznia 2023 r. do  15 grudnia 2023 r.: 

- zatrzymano  1 nietrzeźwego kierowcę, 

- stwierdzono  1 przestępstwo popełnione pod wpływem alkoholu, 

- stwierdzono 2 naruszenia zakazu sądowego. 

- sporządzono 10 Niebieskich Kart, 

- sporządzono  6 wnioskóww sprawie leczenia odwykowego, który przekazano  do GKRPA, 

- przeprowadzono 21interwencji w stosunku do osób i rodzin nadużywających alkoholu, 

- nie stwierdza  problemu narkomanii na terenie gminy, 

- inne zdarzenia: 

·przeprowadzono  14 postępowań przygotowawczych oraz 25 postępowań sprawdzających, 

·przeprowadzono  14 czynności wyjaśniających, 

·przeprowadzono ogółem  132 interwencji w tym 20 domowych, 

III.   KIERUNKI    DZIAŁAŃ  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFE99A2-C141-4FB0-9844-04F014095B75. Uchwalony Strona 1



Prowadzone będą następujące działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii, uzależnieniom behawioralnym, przemocy w rodzinie, 
które obejmować będą: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób   uzależnionych od 
alkoholu i narkomanii. 

1/  rozpatrywanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych wniosków 
dotyczących osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i środków odurzających ustalanie sposobu 
dalszego postępowania. 

2/ udzielanie informacji na temat możliwości leczenia uzależnień, wstępne motywowanie do podjęcia 
terapii, 

3/  współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie przeprowadzania wywiadów 
środowiskowych w sprawach osób nadużywających alkoholu i środków odurzających, 

4/  finansowanie kosztów przejazdów osób uzależnionych od alkoholu , narkomanii uczestniczących 
w terapii prowadzonej poza terenem gminy Perlejewo, 

5/  finansowanie udziału w szkoleniach i kursach specjalistycznych, konferencjach, sympozjach i innych 
formach spotkań członkom GKRPA oraz osobom zajmujących się rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, narkomanii, 

6/  opłata czynności wykonywanych przez  biegłych sądowych. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1/  współpraca ze szkołami i Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie organizowania dodatkowej 
opieki, pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci z rodzin, w których występują problemy 
alkoholowe, problem narkomanii i przemocy. 

2/  współpraca z policją i przedstawicielami służby zdrowia w zakresie prowadzenia szkoleń 
informacyjno – profilaktycznych. 

3/   udzielanie pomocy finansowej dla rodzin dotkniętych problemem alkoholowym , narkomanii 
i przemocy. 

4/ finansowanie lokalnej diagnozy uzależnień. 

5/ rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji 
o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, współpraca w tym zakresie z Zespołem 
Interdyscyplinarnym. 

6/ Motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia terapii w placówkach leczenia 
uzależnień. 

7/ zakup i rozpowszechnianie wśród mieszkańców gminy materiałów informacyjno-edukacyjnych 
(książki, broszury, ulotki z profilaktycznymi treściami) dotyczącymi problemów narkomanii, nadużywania 
alkoholu, stosowania przemocy oraz uzależnień behawioralnych. 

8/ dofinansowanie oraz współudział w organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży  z rodzin 
dysfunkcyjnych (kolonie z programem profilaktycznym). 

9/ podejmowanie działań zmierzających do zastosowania obowiązku podjęcia leczenia przez osoby 
nadużywające alkoholu. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży 

1/  wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych w szkołach, uczenie umiejętności służących 
zdrowemu trzeźwemu życiu. 

2/ dofinansowanie działalności placówki wsparcia dziennego działającej na terenie Gminy Perlejewo; 

3/  wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego i promocja zdrowego stylu życia poprzez 
dofinansowanie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFE99A2-C141-4FB0-9844-04F014095B75. Uchwalony Strona 2



a/ wycieczek i zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Perlejewo, 

b/ imprez bezalkoholowych m. in. Festynów, zawodów sportowych, i innych spotkań, 

c/ dofinansowanie różnych form artystycznych, propagujących zdrowy i trzeźwy styl życia (m. in. 
spektakle teatralne, koncerty, seanse filmowe, wystawy, pokazy, konkursy itp.), 

d/doposażenia placówek w pomoce i sprzęt niezbędny do prowadzenia działań o tematyce 
profilaktycznej, 

e/ zakup książek, sprzętu sportowego, strojów sportowych, nagród za osiągnięcia sportowe, urządzeń 
elektronicznych, itp., 

4/  zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych dla nauczycieli i uczniów szkół oraz członków 
Komisji. 

5/  dofinansowanie organizacji czasu wolnego w okresie wakacji i ferii dla dzieci i młodzieży 
zagrożonych uzależnieniami, jako wskazywanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu 
i propagowanie pozytywnych wzorców zachowań. 

6/ Finasowanie koncertów ,spektakli, warsztatów, pogadanek, prelekcji dla dzieci i młodzieży o tematyce 
dotyczącej  szkodliwości spożywania alkoholu, środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz 
stosowania przemocy. 

7/ prenumerata czasopism, zakup książek, zakup sprzętu komputerowego do prowadzenia działalności 
komisji. 

8/ dofinansowanie szkoleń, warsztatów, seminariów, z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, 
narkomanii ,przeciwdziałania przemocy oraz uzależnieniom behawioralnym. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i problemów narkomanii. 

1/   współpraca z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej mająca na celu wyłonienie osób 
uzależnionych i współuzależnionych oraz udzielenie pomocy. 

2/ współpraca z Komendą Powiatową Policji w Siemiatyczach oraz dofinansowanie działań w zakresie 
przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców oraz zapobiegania przypadkom naruszeń prawa i porządku 
publicznego będących wynikiem spożywania alkoholu. 

3/ dofinansowanie działań podejmowanych przez inne jednostki w przedmiocie zapobiegania 
alkoholizmowi i narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy i uzależnieniom behawioralnym wśród 
mieszkańców Gminy Perlejewo. 

4/  Finansowanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, wydanych przez biegłych sądowych 
oraz finansowanie postępowań sądowych. 

5/ finansowanie i kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu na szkolenia z zakresu 
profilaktyki, a w  szczególności szkolenia dla: 

a) członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii; 

b) członków Zespołu Interdyscyplinarnego; 

c) innych osób, które są zaangażowane w działalność profilaktyczną. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii,  
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1/ przeprowadzanie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży iw miejscu sprzedaży. 

2/ przeprowadzanie odpowiednich czynności wyjaśniających, zmierzających do ustalenia osób 
dopuszczających się naruszenia przepisów zabraniających reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz 
zabraniających sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że 
znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do 18 lat, na kredyt lub pod zastaw. 

3/ przeprowadzanie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów 
niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFE99A2-C141-4FB0-9844-04F014095B75. Uchwalony Strona 3



związanych z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

IV.   ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PERLEJEWIE. 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie 
(dieta) w wysokości 200 zł za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

V. PLAN  WYDATKÓW  NA  2024 r. 

Rozdział 85153. 
– Przeciwdziałanie narkomanii 

 
LP 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota 

 
Uwagi 

1 Zakup materiałów  1 000,00  
 OGÓŁEM            1 000,00  

Rozdział 85154. 
– Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 
LP 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota 

 
Uwagi 

1 Diety za udział w posiedzeniach  komisji 6 000,00  
2 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00  
3 Zakup usług – dopłata do wczasów, szkolenia członków 

komisji itp 
8 000,00  

 OGÓŁEM 18 000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFE99A2-C141-4FB0-9844-04F014095B75. Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR 368/XLVIII/23 RADY GMINY W PERLEJEWIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII na 2024 r.
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 4
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 4
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 5

	Rozdział 85153 - – Przeciwdziałanie narkomanii w zał.1
	Rozdział 85154 - – Przeciwdziałanie alkoholizmowi w zał.1



